МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

КАЛИНИНГРАДА
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №  14

236010,  г. Калининград,  ул.  Радищева,  81,

   тел. 21-37-62,   e-mail: maouschool14@edu.klgd.ru

П Р И К А З

от «30» августа 2024  г.                                                      № 200-о

Об утверждении и введении в действие годового календарного

графика работы школы на 2024–2025 учебный год

В целях создания условий для сохранения и укрепления здоровья обучающихся по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии со

ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в

действующей редакции), приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 года №115 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей

и молодежи», приказами Минпросвещения России от 18.05.2023 №372 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», №370 «Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования», № 371 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования», письмом Министерства образования

Калининградской области от 26.08.2024 года №10170 T

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  годовой календарный учебный график МАОУ СОШ № 14 на 2024-2025 учебный

год (приложение).

2. Ввести в действие в МАОУ СОШ №14 годовой календарный график работы школы со

02.09.2024 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  Т.Д. Колмыкова

Приложение

к приказу МАОУ СОШ № 14

 от «30» августа 2024 г. № 200-о

Годовой календарный учебный график МАОУ СОШ № 14

 на 2024-2025 учебный год

1. Продолжительность учебного года

Начало учебного года – 02.09.2024 г.

Окончание учебного года – 26.05.2024 г.

Продолжительность учебного года:

в 1 классе – 33 недели; во 2-8 и 10-х классах –  34 недели.

Окончание учебного года для выпускников 9-х и 11-х классов зависит от расписания

государственной итоговой аттестации.

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Учебный год делится на четверти. В 1 классах оценивание безотметочное, во 2-11

классах – по четвертям.

 Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)
Начало

четверти

Окончание

четверти

1 четверть 02.09.2024 28.10.2024 8 недель

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 недель

3 четверть 13.01.2025 22.03.2025 10 недель

4 четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 недель

Продолжительность каникул в течение учебного года

Дата начала каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность в

днях

осенние 28.10.2024 04.11.2024 8

зимние 30.12.2024 12.01.2025 14

весенние 24.03.2025 31.03.2025 9

Для обучающихся 1-х классов устанавливаются дополнительные недельные каникулы с

17.02.2025 по 23.02.2025 (7 календарных дней).

3. Регламентирование образовательного процесса на неделю

Продолжительность рабочей недели – пять дней.

4. Регламентирование образовательного процесса на учебный  день

Сменность: 1 смена - 1 классы, 2А, 2Б, 4Б, 5А, 5Б, 5В, 8А, 8Б, 8В, 9-11 классы;

2 смена – 3А, 3Б, 3В, 4А, 6А, 6Б, 6В, 7А, 7Б.

Начало учебных занятий – 08.30

Продолжительность уроков:

1 класс – 35 минут (сентябрь – декабрь), 40 минут (январь – май),

2 – 11 классы – 40 минут.

Расписание звонков:

№ урока 1 КЛАССЫ

1 полугодие 2 полугодие

1 08.30 – 09.05 08.30 – 09.10

2 09.15– 09.50 09.20 – 10.00

Динамическая пауза 09.55– 10.25 -

3 10.30 – 11.05 10.10 – 10.50

4 11.25 – 12.00 11.10 – 11.50

5 12.10 – 12.45 12.10 – 12.50

№ урока 1 смена 2 смена

2А, 2Б, 4Б, 5А, 5Б, 5В, 8-11

классы

3А, 3Б, 3В, 4А, 6А, 6Б, 6В,

7А, 7Б

1 08.30 – 09.10 13.00 – 13.40

2 09.20 – 10.00 14.00 – 14.40

3 10.10 – 10.50 14.50 – 15.30

4 11.10 – 11.50 15.40 – 16.20

5 12.10 – 12.50 16.30 – 17.10

6 13.00 – 13.40 17.20 – 18.00

7 14.00 – 14.40

8 14.50 – 15.30

5. Промежуточная аттестация обучающихся

Промежуточная аттестация проводится согласно Положению о форме,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся в МАОУ СОШ № 14 с 1 по 11 класс по каждому учебному

предмету с 11.04.2025 г. по 22.05.2025, г. в формах, определённых учебным планом.

	П Р И К А З
	Годовой календарный учебный график МАОУ СОШ № 14
	на 2024-2025 учебный год
	1. Продолжительность учебного года
	2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год
	3. Регламентирование образовательного процесса на неделю
	4. Регламентирование образовательного процесса на учебный  день

	Расписание звонков:
	5. Промежуточная аттестация обучающихся

		2024-09-25T15:28:46+0200
	Колмыкова Тамара Дмитриевна